AKTI ITHEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR
“TIAGO" SH.P.K.

Neni 1 — Emertimi I shogerise

RENADA PANAJOTI, lindur ne Kucové, me 07.07.1988 dhe banues né Himaré —
Shqiperi ne adresen: MEGALI HORA 04200051 Nd. 11; H. 1; ; HIMARE; DHERMI;
9422; HIMARE VLORE, me kombesi shqiptare;

ARJAN PANAJQOTI, lindur ne Vloré, me 17.12.1984 dhe banues ne Himare — Shqiperi
ne adresen: MEGALI HORA 04200051 Nd. 11; H. 1; ; HIMARE; DHERMI; 9422:
HIMARE VLORE, me kombesi shqlptare eshte themeluar shoqerla me pergjegje5| té
kufizuar e qua]tur “TIAGO" Sh.p.k.

Neni 2 — Qendra e shogerise

Shogéria “TIAGO"” SH.P.K do te kete gendren ne Dhermi-Himare ne adresen: Lagja:
“"MEGALI HORA " zona kadastrale nr 1481 me numer pasurie 27/79 dhe do te kete te
drejte te ushtroje aktivitetin e saj ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise.

Shogeria mund te krijoje agjensi, zyra perfagesimi, gendra dytesore ne te gjithe
territorin e Republikes se Shgiperise.

Neni 3 — Kaptialithemeltar

Kapitali themeltar I shogerise eshte ne LEKE 100.000 (njegindmije) leke dhe eshte
teresisht capital financiar I ortakeve themelues. Kapitali eshte I ndare ne 2 kuota me
vlere 100 000 leke (njegindmije) leke.

Me vendim te ortakeve kapitali I shogerise mund te rritet ne menyrat e parashikuara
ligjore.

Neni 4 —Kohezgjatja e veprimtarise

Shogeria do te ushtroje aktivitetin per nje perjudhe 30 vjetesh.

Ajo do te jete subjekt I te drejtes shqiptare ge nga data e regjistrimit te saj dhe do te
ushtroje veprimtarine e saj deri me 17.01.2055.

Shogeria mund te shkrihet vetem me vendim te ortakeve.

Neni 5 — Objekti I veprimtarise

Shogeria do kete object teveprimtarise se sajaktivitetetvijuese:
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5.1 Import eksport te suvenireve, artikujeve industrial, bizhuteri, veshje...etj.

5.2 Tabakino.

Neni 6 — Organetdrejtuese

Administrator I shogerise per pese vitet e para nga data e regjistrimit deri me
17.01.2030 do jete znj. RENADA PANAJOTI.

Shogeria "TIAGO” SH.P.K do te jete subjekt i te drejtes shqiptare dhe do te ushtroje
aktivitetin e saj ne perputhje me normat e legjislacionit shgiptar ne pergjithesi dhe
me normat e aktit themelues dhe te statutit bashkengjitur.

Ky akt themelimi nenshkruhet prej ortakeve themelues ne date 17.01.2025, pasi me
pare e kane lexuar.

ORTAKET THEMELUES:

RENADA PANAJOTI ARJAN PANAJOTI

"‘?\eﬂaﬁ{a %i’)%‘é"?l Angém pcmoa;o% g

Vlore, me 17 Janar 2025 (dymije e njezete e pese)
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